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ZAKAZ SPALANIA ODPADÓW W PIECACH!!!!

W związku z trwającym okresem grzewczym przypominamy mieszkańcom Gminy Sieciechów, iż obowiązuje ZAKAZ
SPALANIA ODPADÓW W PIECACH DOMOWYCH.

Palenie odpadami w domowym piecu jest szkodliwe dla środowiska i dla ludzkiego zdrowia. Przeprowadzane badania,
wskazują na to, że poprzez spalanie odpadów, a także używanie niskiej jakości paliw, powoduje skrócenie życia oraz
zapadalność na śmiertelne choroby u coraz większej ilości Polaków. Szczególnie narażone są dzieci oraz osoby starsze.

Domowe piece i kotłownie nie są przystosowane do spalania odpadów, gdyż posiadają zbyt niską temperaturę spalania i w
efekcie wytwarzają trujące substancje gazowe, m.in. tlenek węgla, który uszkadza płuca, tlenek azotu, drażniący drogi
oddechowe, jak również: dwutlenek siarki, chlorowodór, cyjanowodór, a także rakotwórcze związki zwane dioksynami i
furanami. Powodują one wzrost zachorowań na choroby układu oddechowego, alergie i nowotwory.

Spalanie śmieci w piecach domowych powoduje również osadzanie się trudno usuwanej sadzy w przewodach kominowych,
której nadmiar może doprowadzić do zapalenia się i popękania komina. Jest to często przyczyną zaczadzenia oraz pożarów
domu.

Zakaz palenia w piecach obejmuje m.in. plastikowe pojemniki i butelki po napojach, opakowania typu TETRAPAK, zużyte
opony, inne odpady z gumy, przedmioty z tworzyw sztucznych, elementy drewniane pokryte lakierem lub impregnatem,
sztuczne skóry, opakowania po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony roślin, opakowania po farbach i lakierach,
pozostałości farb i lakierów, plastikowe torby z polietylenu, papier bielony związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych,
pieluchy, folię wykorzystywaną do celów ogrodniczych (w tunelach).

Natomiast w piecach, oprócz opału (węgla, drewna, ekogroszku, pelletu, brykietu itp.) można spalać m.in. papier, tekturę,
korę, gałęzie, korek, wióry, trociny, kartony.

Za palenie śmieci grozi do 500 złotych mandatu,
grzywna do 5000 złotych lub areszt do 30 dni.


